РОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 17                                                          г.Казань                                    от 28 сентября 2018г.

	Об участии во Всероссийской акции профсоюзов
в рамках Всемирного Дня действий «За достойный труд!»
7 октября 2018г.

Президиум Рескома Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать Всероссийскую акцию профсоюзов, объявленную ФНПР в рамках Всемирного Дня действий «За достойный труд», 7 октября 2018г.

2. Республиканскому комитету, территориальным организациям Профсоюза в период с 1 по 7 октября 2018г. принять участие в акции в рамках заседаний трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений, а также – проведения заседаний выборных профсоюзных органов, профсоюзных собраний.
3. При подготовке и проведении мероприятий акций использовать материалы постановления Исполкома ФНПР от 18.09.2018г. № 5-1.1. «О позиции ФНПР в связи с изменениями параметров пенсионной системы (прилагается), широко информировать органы власти республики, органы местного самоуправления о требованиях профсоюзов по решению вопросов защиты социально-экономических и трудовых прав, профессиональных интересов работников образования.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на гл.специалиста по организационным вопросам Андрееву Т.А.

	      Председатель Рескома профсоюза
	[image: image1.png]

	   Ю.П. Прохоров

[image: image2.png][Tpunoxenue Ne |

K [IOCTAHOBJICHUIO

Ucnoaxoma IIpodcorosa

ot 23 centsiops 2018 roja Nel4-10

MO
®enepannn Hezapucumpix Ipogceorozos Poccun
10 najJibHeleMy peopMHpPOBaAHHIO TOCYAapCTBCHHOIO 00513aTEJILHOTO
NeHCHOHHOI0 CTPAaXOBaHUA

(Ilpunoocenue k nocmarnosnenuto Henonkoma GOHIIP om 18.09.2018 Ne 5-1)

[IpaBUTEILCTBOM Poccuiickorr  Dejiepaniit  BHECEHBI  NPECJIOKCHHMA
[0 IEepecMOTpy IllapaMeTpoB JIEHCTBYIONICH TIEHCHOHHON CUCTEMBI (D3 «O
BHECEHUM W3MEHEHMM B OTACIbHBIC 3aKOHOJAATCIbHBIC —aKThl Poccuiickou
Dejiepalivy 110 BOIIPOCAM Ha3HAYCHUS U BBILIATEI IIEHCHUI ).

®HIIP Tpebyer, dYroObBI W3MEHCHMS B CHCTCMC rOCYapCTBEHHOIO
0653aTeILHOT0 IEHCUOHHOTO CTpaxoBaHWs ObUIM yBSI3aHbL € PAaCCMOTPCHMCM 1
3aKOHOIATEIBHBIM 0GOPMIIEHHEM KOMILIEKCA BOIIPOCOB 110 PasBUTHIO SKOHOMUKH,
pBIHKA TPYJd, KadeCTBYy W JOCTYNHOCTH MCIMIMHLL, obpa3oBaHUs U JIPYI'HX
peoOpa3oBannii B COIHMAIBHOM chepe,  COIYTCTBYIOIIMX  YJTYHIICHHIO
oiarococTosiHus rpaxian Poccuiickoit dejiepaliny.

B 4ucse mep pa3BUTHS IOCY/1apCTBEHHOIO 00s132T€JILHOI0 IEHCHOHHOI'O
CTpPaxXOBaHHsl M CTAOMJIM3ALHMH  €ro GuHAHCOBOIO IOJIO)KEHUSI CHHTACM
HEOOXOAMMBIM:

— OIIPEEIUTh KOMIIIEKC Mep II0 IIOCIC/I0BATCIBHOMY YBEJIMUCHUIO JI0JIM
3apabOTHON ILIATHI B HAIMOHAJILHOU DKOHOMHKE;

—  IepecMOTPETb METOJMKY OIPEICIICHUS IIPOKUTOTHOTO MHUHUMYMaQ,
C 11CJIBbIO IOBBIIICHUS €r0 OOBEKTUBHOCTH JUIS  MCIIOJIB30BaHMs, Kak pealbHOIO
[[CJIEBOTO OpUECHTHUpA YPOBHA MUHMMAJILHOM OIUIaThl Tpyjia M MNEeHCHOHHOI'O
oOecIIeUeHUS;

— IIPUHATH KOHKPETHBIE MEPBI 110 JIMKBAAIMU «ICPHBIX 1 «CEPBHIX» CXEM
3apabOTHOU I1JIATHI,

—  3aKpelHTh 3aKOHOM HCKIIIOYCHMC HAKOIIMTEJIbHONH  COCTaBJISIONICH
M3 CHCTEMBI MOCY/IAPCTBEHHOTO 0053aTe/bHOTIO HIEHCHOHHOI'0 CTPaXOBAHMA.

—  BBECTM CHCTEMY  IIPOI'pPCCCUBHOIO HAJIOr000JIOKEHUS  JIOXOJI0B
GU3UIECKUX JIMII;

— yTBEPJUTD JIOPOKHYIO KapTy 110 pean3aliu HOpYyICHHA ITpe3uyienra PO
0 CO3AHMKM BBHICOKOIPOM3BOIUTEIBHBIX padOUMX MECT € yHCTOM CO3AaHMA
paboYrX MECT, alallTUPOBAHHBIX 110/1 BO3PACTHLIX pPabOTHUKOB;

[image: image3.emf]